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Besvarelse af spørgsmål 2 ad L 42 stillet af udvalget den 21. februar 

2023 efter ønske fra Pelle Dragsted (EL). 

 

Spørgsmål: 

Er der med lovforslaget taget højde for Kommunekredits bemærkning i deres 

høringssvar fra 2021 angående EU's nye statsstøtteregler, jf. 

https://www.kommunekredit.dk/wp-con-tent/uploads/2021/10/Hoerings-

svar_lov-om-KommuneKredit_041021.pdf?  

 

Svar: 

Lovforslaget omhandler det finansielle tilsyn med KommuneKredit. Gene-

relt hører spørgsmål om hvilke sektorer og projekter, KommuneKredit kan 

yde lån til, under Indenrigs- og Sundhedsministeriet, jf. bl.a. bekendtgø-

relse nr. 1580 af 17. december 2013 om kommunernes låntagning og be-

kendtgørelse nr. 1581 af 13. december 2013 om regionernes låntagning.  

 

Lovforslaget ændrer ikke på, hvad KommuneKredit kan låne ud til. 

 

Jeg henviser i øvrigt til lovforslagets høringsnotat af 8. februar 2023, hvor 

KommuneKredits bemærkning adresseres: 

 

”Det fremgår af lovforslaget, at KommuneKredit skal sikre, at udlån og 

leasing er i overensstemmelse med EU’s statsstøtteregler og praksis. Kom-

muneKredit foretager således en konkret statsstøtteretlig vurdering af an-

modninger om lån og leasing i lyset af den løbende udvikling i regler og 

praksis inden for dette regelsæt. 

 

Lovforslaget har til formål at fastsætte rammerne for det tilsyn, som Fi-

nanstilsynet skal føre med KommuneKredit. Finanstilsynet skal ikke føre 

tilsyn med statsstøttereglernes overholdelse. Det vurderes derfor uhen-

sigtsmæssigt at indsætte bestemmelser om statsstøtte i dette lovforslag. Er-

hvervsministeriet har været i dialog med KommuneKredit om de EU-retlige 

hjemler til tildeling af statsstøtte til fjernvarme. Det bemærkes desuden, at 

spørgsmål om fjernvarme, herunder eventuelle støtteordninger, hører un-

der Klima-, Energi- og Forsyningsministeriets ressortområde.” 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 

Offentligt
L 42 - endeligt svar på spørgsmål 2
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